Tertullian says little or nothing to guide us to his view of the doctrine of election, except that, in arguing against certain heretics, he maintains that it is unlawful so to ascribe all things to the will of God as to take away our own responsibility and freedom of action.⁴

¹ "In ea enim epistola quæ est ad Romanos, ait Apostolus: *Sed et Rebecca ex uno concubitu habens Isaac patris nostri; a Verbo responsum accepit, ut secundum electionem propositum Dei permaneat, non ex operibus, sed ex vocante, dictum est ei: Duo populi in utero tuo, et duæ gentes in ventre tuo, et populus populum superabit, et major serviet minori.* Ex quibus manifestum est non solum prophetationes patriarcharum, sed et partum Rebeccæ prophetiam fuisse duorum populorum: et unum quidem esse majorem, alterum vero minorem; et alterum quidem sub servitio, alterum autem liberum; unius autem et ejusdem patris. Unus et idem Deus noster et illorum; qui est absconsorum cognitor, qui scit omnia antequam fiant; et propter hoc dixit; *Jacob dilexi, Esau autem odio habui.*" — Lib. iv. 38.

² "Plantavit enim Deus vineam humani generis, primo quidem per plasmationem Adæ, et electionem patrum: tradidit autem eam colonis per eam legis

dationem quæ est per Moysem; sepem autem circumdedit, id est, circumterminavit eorum culturam; et turrim ædificavit, Hierusalem elegit. . . . Non credentibus autem illis, &c. . . . tradidit eam Dominus Deus non jam circumvallatam, sed expansam in universum mundum aliis colonis, reddentibus fructus temporibus suis, turre electionis exaltata ubique et speciosa. Ubique enim præclara est ecclesia, et ubique circumfossus torcular: ubique enim sunt qui suscipiunt Spiritum. . . . Sed quoniam et patriarchas qui elegit et nos, idem est Verbum Dei," &c. — Lib. iv. 70.

³ "Deus stetit in synagoga, &c. De Patre et Filio et de his qui adoptionem perceperunt, dicit: hi autem sunt ecclesia. Hæc enim est synagoga Dei, quam Deus, hoc est, Filius ipse, per semetipsum collegit." — Lib. iii. 6.

⁴ "Non est bonæ et solidæ fidei, sic omnia ad voluntatem Dei referre: et ita adulari unumquemque, dicendo nihil fieri

Clement of Alexandria appears to have used the same language as his predecessors, concerning the Church as the election, and all Christians as the elect of God. He especially defines the Church as the general assembly of the elect.¹ So he quotes Hermas as saying, that the Church is held together by that faith by which God's elect are saved.² The Church, according to Clement, is the body of Christ, a holy and spiritual company; but they who belong to it, but live not uprightly, are, as it were, but the flesh of the body.³ He holds the Church to be one, into which are collected all those who are righteous according to the purpose (κατὰ πρόθεσιν); and continues, that the Church is one, which collects together by the will of God those already ordained, whom God hath predestinated.⁴